








Stąd pomysł na infolinię „WYPADEK I CO DALEJ?”, której celem jest wsparcie 
informacyjne dla osób po wypadkach, a także ich rodzin i bliskich. Na telefony czeka 
zespół wykwalifikowanych psychologów, doradców socjalnych i trenerów 
personalnych, którzy udzielają dokładnych informacji na temat: leczenia, 
rehabilitacji, wsparcia psychicznego, finansowego, prawnego, świadczeń 
społecznych oraz aktywizacji zawodowej. Ich wspólną pasją i zadaniem jest mądra 
i konkretna pomoc osobom poszkodowanym w wypadkach i ich bliskim znajdującym 
się w trudnej sytuacji życiowej. 


Za pomysłem stoi Fundacja Iwony Lis „Forani”, która ma już na koncie m.in.:

• zbiórkę ponad 1 000 000 PLN na rzecz fizjoterapeutki poszkodowanej w wypadku 

z udziałem samobójcy (głośna sprawa z maja 2013 roku);

• pomoc informacyjną i organizacyjną dla ponad 1000 poszkodowanych w 

wypadkach, a także ich rodzin;

• organizację kilkudziesięciu imprez charytatywnych: biegów, pikników, koncertów, 

meczów i aukcji;

• przekazanie darów rzeczowych ponad 1000 dzieci i dorosłych w trudnej sytuacji. 

Osobiste doświadczenia założycielki Fundacji i inicjatorki infolinii oraz osób 
zaangażowanych w projekt pomagają lepiej rozpoznać i zrozumieć realne potrzeby 
ofiar wypadków. - Z naszych obserwacji wynika, że im dalej od dużych ośrodków 
miejskich, tym trudniej o dostęp do, tak potrzebnej w krytycznych momentach, 
informacji. Dlatego możliwość pomocy w skali całego kraju ma dla nas szczególne 
znaczenie, bo możemy dotrzeć do osób, które w obliczu kryzysowej sytuacji czują się 
szczególnie zagubione - mówi Iwona Lis. 


Numer infolinii: 22 102 16 16 
Infolinia działa od poniedziałku do piątku, w godzinach 9-15. 

Patronat nad projektem objęły następujące instytucje: Minister Pracy i Polityki 
Społecznej, Minister Sprawiedliwości, Minister Infrastruktury i Rozwoju, Pełnomocnik 
Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych, Rzecznik Praw Pacjenta, Rzecznik 
Ubezpieczonych, Krajowa Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.


Dodatkowe informacje: 
Iwona Lis, 501 500 055, iwona.lis@fundacjaforani.org  
Fundacja Forani, ul. Marszałkowska 7, 00-626 Warszawa 
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